
 

COMUNE DI PERNUMIA 
(PROVINCIA DI PADOVA) 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 263 del 13-11-2023 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 263 
del 13-11-2023 

 
 
SETTORE AMMINISTRATIVO 
Numero di Settore: 78       CIG.:  
 

Oggetto: SELEZIONE COMPARATIVA PER LA PROGRESSIONE 
VERTICALE RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE A 
TEMPO INDETERMINATO DEL COMUNE DI PERNUMIA PER N. 
1 POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DA 
ASSEGNARE ALL'AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C1) CON 
PROFILO DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE" 
C - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
 
PREMESSO che con propria determinazione n. 241 del 16.10.2023 si è provveduto ad avviare la 
selezione comparativa, ai sensi del combinato disposto degli articoli 52, comma 1 bis, del D.lgs. n. 
165/2001 e 15 del nuovo CCNL Funzioni Locali 2019/2021, per la progressione verticale riservata 
al personale dipendente a tempo indeterminato del Comune di Pernumia per n. 1 posto, a tempo 
pieno e indeterminato, da assegnare all’Area degli istruttori (ex CAT. C1) con profilo di “Istruttore 
amministrativo/contabile; 

 
DATO ATTO che con la medesima determinazione si è proceduto ad approvare il relativo Bando di 
Selezione comprensivo dello schema di domanda allegato; 

 
RICORDATO che il termine per la presentazione delle domande è spirato alle ore 12.00 del 
6.11.2023; 

 
RITENUTO necessario provvedere alla nomina dei componenti della commissione esaminatrice, 
ai sensi dell’articolo 48 del vigente Regolamento comunale per l’accesso agli impieghi, che 
prevede tale adempimento in capo al responsabile del servizio risorse umane; 
 
ACCERTATO che la resp. del servizio risorse umane è anche responsabile del servizio per cui si 
sta provvedendo alla selezione di cui trattasi per cui la nomina del terzo componente deve 
avvenire a cura del Presidente della Commissione, nella persona del Segretario comunale; 
 
VISTA la dichiarazione di nomina del membro esperto della commissione a cura Segretario 
Comunale; 



COMUNE DI PERNUMIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 263 del 13-11-2023 

 
ATTESO altresì che con il presente provvedimento si provvede anche alla nomina del segretario 
della commissione, individuato tra il personale dell’Area degli Istruttori, così come consentito dal 
citato art. 48; 

 
RITENUTO, pertanto, di nominare i seguenti componenti: 

 
 
COGNOME 

NOME 

 
CATEGORIA 

AREA 

 
INQUADRAMENTO 
PROFESSIONALE 

ENTE DI 
APPARTENENZA 

 
RUOLO 

 
Dott. Virgilio 

Mecca 

 
Segretario 
comunale 

 
Segretario 
comunale 

 

 
Reggente 

 
 

Presidente 

Geom. 
Roberto 

Rampega 

Funzionari e 
dell’elevata 

Qualificazione 

 
Specialista Tecnico 

 
Comune di 
Pernumia 

 
Componente 

esperto 

 

Dr.ssa 
Maria 

Pigozzo 

Funzionari e 
dell’elevata 

Qualificazione 

Specialista 
contabile 

Resp. Servizio 
risorse umane e 
resp. area 
interessata alla 
copertura del 
posto 

 
Comune di 
Pernumia 

 
Componente 

esperta 

 
DATO ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno 
svolte dalla Sig.ra Laura Andreoli, Area degli istruttori - dipendente del Comune di Pernumia; 
 
DATO ATTO che tutti i componenti esperti della commissione essendo dipendenti del Comune di 
Pernumia, non hanno diritto a compenso alcuno; 
 
RICHIAMATI: 

- la deliberazione di C.C. n. 5 del 04.05.2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
documento unico di programmazione 2023/2025 ed il bilancio di previsione 2023/2025; 

- la deliberazione di G.C. n. 46 del 11.5.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 
approvato il peg e assegnate le risorse ai responsabili di area e le ss.mm.ii.; 

 
VISTI: 

 il D.Lgs n.165/2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 

 il CCNL Funzioni Locali 2019-2021 sottoscritto in data 16 novembre 2022; 
 l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 inerente alle attribuzioni dei Dirigenti; 
 il vigente Regolamento comunale per l’accesso agli impieghi; 
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 il vigente Statuto comunale; 

 
DETERMINA 

 
1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
 
1) DI NOMINARE, ai sensi dell’articolo 48 del vigente Regolamento per l’accesso agli impieghi, i 



COMUNE DI PERNUMIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 263 del 13-11-2023 

componenti della Commissione esaminatrice della selezione comparativa per la progressione 
verticale riservata al personale dipendente a tempo indeterminato del Comune di Pernumia 
per n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, da assegnare all’Area degli istruttori (ex CAT. 
C1) con profilo di “Istruttore amministrativo/contabile”, che risulta così composta: 

 
 
COGNOME 

NOME 

 
AREA 

 
INQUADRAMENTO 
PROFESSIONALE 

ENTE DI 
APPARTENENZA 

 
RUOLO 

 
Dott. 

Virgilio 
Mecca 

 
Segretario 
comunale 

 
Segretario   
comunale 

 

 
Reggente 

 
 

Presidente 

Geom. 
Roberto 
Rampega 

Funzionari e 
dell’elevata 

Qualificazione 

 
Specialista  

Tecnico 

 
Comune di 
Pernumia 

 
Componente 

esperto 

 

Dr.ssa 
Maria 

Pigozzo 

Funzionari e 
dell’elevata 

Qualificazione 

Specialista 
contabile 

Resp. Servizio 
risorse umane e 

resp. area 
interessata alla 
copertura del 

posto 

 
Comune di 
Pernumia 

 
Componente 

esperta 

 
2) DI CONFERIRE le funzioni di segretario della Commissione alla dipendente Laura Andreoli, 

area degli istruttori - in servizio presso l’Area Affari generali del Comune di Pernumia; 
 
3) DI DARE ATTO che all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli 

componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità; 
 
4) DI DARE ATTO che nessun compenso spetta ai membri della commissione;  
 
5) DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento; 
 
6) DI DARE ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 del 

Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Pernumia e dell’art. 6-bis della L. n. 
241/1990 e s.m.i., e quindi in ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di 
conflitto di interesse né in capo al responsabile del procedimento, né in capo al soggetto che 
sottoscrive il presente provvedimento, né in capo a chi partecipa a qualsiasi titolo a tale 
provvedimento. 

 
 Il Dirigente 
 Pigozzo Maria 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.lgs n. 82/2005 
(CAD) e s.m.i. e norme collegate. Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


